

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL

ATA DA 1ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE OSC PARA EXECUTAR A 53ª CORRIDA DE REIS EDIÇÃO 2026

Ao décimo sexto dia do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, às 14h, foi realizada em formato presencial, a 1ª Reunião da Comissão de Seleção de OSC para executar a 53ª Corrida de Reis - Edição 2026, a referida comissão foi instituída pela PORTARIA Nº 86, DE 29 DE AGOSTO DE 2025, publicada no DODF nº 164, em 01/09/2025. A reunião foi realizada na Sala de Reunião da Secretaria de Esporte e Lazer do Distrito Federal, localizada no endereço: Setor Bancário Norte SBN, Quadra 2, Bloco K, Edifício Wagner, 1º Andar, Brasília-DF, com a presença dos seguintes membros: Sr. DAVID LEONARDO DA SILVA DE ANDRADE TEIXEIRA, matrícula nº 0285199-7 - Servidor Efetivo - Na função de Presidente, Sr. ANDERSON LOPES DE JESUS, matrícula nº 0282480-9 - Na função de Membro, Sra. BARBARA DIANA LOPES NOGUEIRA FURTADO, matrícula nº 0285978-5 - na função de Membro, Sra. CESMA ALVES TEIXEIRA, matrícula nº 0282468-X - na função de Membro e JOÃO PAULO LOPES DA SILVA - matrícula nº 0282468-X - na função de Membro, não houve ausência. A reunião foi realizada referente a análise de "Resposta à Impugnação ao Edital de Chamamento Público", conforme previsto no Cronograma Prévio de Execução do Edital, da Etapa 3. Inicialmente, o presidente, iniciou os trabalhos, informando que não houve o encaminhamento de e mails para o e mail: corridadereis2026@esporte.df.gov.br e, ainda, não houve inserção nenhuma de impugnações na plataforma MROSC no site https://parcerias.df.gov.br/ ao EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO COM ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC), que tem por objeto chamamento público de Organizações da Sociedade Civil (OSC) com sede no Distrito Federal para, em parceria com a Secretaria de Esporte e Lazer, executar a Corrida de Reis Edição 53ª - 2026, nos dias 24 e 31 de janeiro de 2026, e assim a Comissão decidiu que por ausência de impugnações ao Edital deu-se por encerrada, às 14h30min, a 1ª Reunião da Comissão de Seleção de OSC. Ademais, o sr. Presidente agradeceu a presença de todos os membros e em seguida finalizou a reunião. Dessa forma, eu, David Leonardo da Silva de Andrade Teixeira, Presidente, lavrei a presente ata, que vai assinada pelos demais membros.

DAVID LEONARDO DA SILVA DE ANDRADE TEIXEIRA - matrícula nº 0285199-7 - Servidor Efetivo - na função de Presidente
ANDERSON LOPES DE JESUS - matrícula nº 0282480-9 - na função de Membro
BARBARA DIANA LOPES NOGUEIRA FURTADO - matrícula nº 0285978-5 - na função de Membro
CESMA ALVES TEIXEIRA - matrícula nº 0282468-X - na função de Membro
JOÃO PAULO LOPES DA SILVA - matrícula nº 0282468-X - na função de Membro



Documento assinado eletronicamente por **ANDERSON LOPES DE JESUS**, CPF/CNPJ:***.**612.851-****, Cargo: **ASSESSOR** em **17-09-2025**, às **18:00**, conforme art. 6º do Decreto N° 45.755, de 30 de abril de 2024, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 33-B, de 30 de abril de 2024\r.



Documento assinado eletronicamente por **BÁRBARA DIANA LOPES NOGUEIRA FURTADO**, CPF/CNPJ:***.669.732-**, Cargo: **CARGO EM COMISSÃO** em **17-09-2025, às 16:12**, conforme art. 6º do Decreto N° 45.755, de 30 de abril de 2024, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 33-B, de 30 de abril de 2024\r.



Documento assinado eletronicamente por **CESMA ALVES TEIXEIRA**, CPF/CNPJ:****.908.756-**, Cargo: **ASSESSOR ESPECIAL** em **17-09-2025**, às **18:59**, conforme art. 6° do Decreto N° 45.755, de 30 de abril de 2024, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 33-B, de 30 de abril de 2024\r.



Documento assinado eletronicamente por **DAVID LEONARDO DA SILVA DE ANDRADE TEIXEIRA**, CPF/CNPJ:***.**585.177-****, Cargo: **COORDENADOR DE GAMES E ESPORTS** em **17-09-2025**, às **15:51**, conforme art. 6º do Decreto N° 45.755, de 30 de abril de 2024, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 33-B, de 30 de abril de 2024\r.



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL



Documento assinado eletronicamente por **JOÃO PAULO LOPES DA SILVA** , CPF/CNPJ:***.**198.936-****, Cargo: **ASSESSOR** em **17-09-2025, às 15:50**, conforme art. 6° do Decreto N° 45.755, de 30 de abril de 2024, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 33-B, de 30 de abril de 2024\r.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site: https://parcerias.df.gov.br/consulta/licitacao_chamamento_parecer_usuario/chave/TIRZNA